

Gospodarka Obiegu Zamkniętego w Parzęczewie



Dofinansowane przez
Unię Europejską



GREEN
INDUSTRY
FOUNDATION



Gmina Parzęczew, położona w malowniczej części województwa łódzkiego, wkracza w nowy etap swojego rozwoju wraz z odzyskaniem praw miejskich dla miejscowości Parzęczew od 1 stycznia 2024 roku. To wydarzenie stanowi kamień milowy w historii gminy, podkreślając jej dynamiczny rozwój i znaczenie w regionie.

W centrum działań gminy Parzęczew leży realizacja idei Gospodarki Obiegu Zamkniętego (GOZ), która odgrywa klu-

czową rolę w kształtowaniu przyszłości lokalnej społeczności. Gospodarka Obiegu Zamkniętego, będąca odpowiedzią na współczesne wyzwania ekologiczne, opiera się na zasadach zrównoważonego wykorzystania zasobów i minimalizacji odpadów. W Parzęczewie ta koncepcja znajduje swoje odzwierciedlenie w licznych inicjatywach i projektach, które skupiają się na efektywnym zarządzaniu surowcami, promocji recyklingu oraz wsparciu dla lokalnych inicjatyw ekologicznych.



1

Inwestycje w odnawialne źródła energii, programy edukacyjne promujące ekologiczne nawyki, oraz współpraca z przedsiębiorcami w dziedzinie zrównoważonej produkcji to tylko niektóre z działań, które Parzęczew podejmuje, aby wdrażać Gospodarkę Obiegu Zamkniętego. Dzięki tym działaniom, gmina staje się wzorem do naśladowania w zakresie zrównoważonego rozwoju, pokazując, że troska o środowisko naturalne może iść w parze z rozwojem miejskim.

Jednym z wyraźnych przykładów realizacji idei GOZ jest inicjatywa „**Akcja Reakcja**”. W ramach tej akcji, mieszkańcy gminy są zachęceni do sprzątania swojego sołectwa oraz do prawidłowej segregacji odpadów. Ponadto „**Akcja Reakcja**” stanowi odpowiedź na wyzwania wynikające z nadmiernej produkcji śmieci.

Działan służących ochronie środowiska jest więcej. Gmina jest jednym z 34 partnerów projektu badawczo-rozwojowego **FRONTSHIP**, realizowanego w ramach programu Unii Europejskiej w zakresie badań naukowych i innowacji – **Horyzont 2020**. Jego uczest-

nicy pracują nad nowymi, ekologicznymi technologiami dla gospodarki, które wykorzystują surowce z odpadów takich jak tworzywa sztuczne, żywość, drewno, a także woda technologiczna i ścieki. Projekt wdraża model gospodarki cyrkularnej o obiegu zamkniętym, w którym odpady nie będą wyrzucane, lecz wykorzystywane wielokrotnie. Zaangażowanie gminy w projekt obejmuje konsultacje z mieszkańcami, przekazywanie danych i formułowanie propozycji rozwiązań na skalę lokalną, regionalną i krajową.

Ze wsparciem działań służących ochronie środowiska i gospodarowaniu odpadami przychodzą również nowe technologie. Popularna wśród mieszkańców gminy

aplikacja **EcoHarmonogram** umożliwia umieszczanie ogłoszeń dotyczących wymiany lub oddawania niepotrzebnych przedmiotów i dawanie im „drugiego życia” w sąsiedzkim kręgu. To rozwiązanie nie tylko sprzyja utrzymaniu porządku w domach, ale także aktywnie wspiera ideę zrównoważonego gospodarowania zasobami i minimalizowania odpadów.

Równolegle, organizowane są spotkania sołeckie z inicjatywą „**Akcja – wystawka**”, zachęcając do wymiany rzeczy. Obie inicjatywy stanowią ważne narzędzie w promowaniu ekologicznych wartości, kształtując świadome podejście do zarządzania odpadami oraz propagując filozofię „**zero waste**”.



Harmonogram odbioru odpadów w Twoim telefonie



pobierz tutaj



2

Choć w związku z rozwojem gminy i napływem mieszkańców ilość odpadów wzrasta, gmina nie przestaje wkładać energii w promowanie gospodarki obiegu zamkniętego i selektywnej zbiórki. Powstaje strategia Gospodarki Obiegu Zamkniętego, której realizacja wpłynie holistycznie na ograniczenie ilości generowanych odpadów oraz przetwarzanie ich na surowce, które będą wielokrotnie wykorzystane w gospodarce.

Dodatkowo, **gmina Parzęczew** planuje wspierać działania edukacyjne skierowane do mieszkańców, organizując warsztaty i spotkania informacyjne na temat ekologii. W inicjatywy edukacyjne zaangażowane będzie nowo otwarte w Gminie

Regionalne Centrum Rozwoju (RCR) oraz członkowie Stowarzyszenia Ekohoryzont. Celem tych inicjatyw jest zwiększenie świadomości ekologicznej oraz promowanie aktywnego udziału społeczności lokalnej w działaniach na rzecz ochrony środowiska. Poprzez organizowanie warsztatów, spotkań edukacyjnych i kampanii informacyjnych, **gmina Parzęczew** aktywnie włącza się w proces budowania świadomości ekologicznej, wskazując, jak małe zmiany w codziennych nawykach mogą mieć duże znaczenie dla kondycji środowiska.



Na zakończenie, warto zaznaczyć, że skuteczność inicjatyw jest rezultatem współpracy pomiędzy lokalnymi władzami i organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorstwami oraz samymi mieszkańcami. Jest to dowód na to, że wspólnymi siłami można osiągnąć znaczące zmiany na rzecz lepszej przyszłości i środowiska. **Gmina Parzęczew** pokazuje, że z zaangażowaniem i odpowiednimi narzędziami, nawet mała społeczność może mieć wielki wpływ na swoje otoczenie i być inspiracją dla innych.



Bibliografia:

- https://www.polskawliczbach.pl/gmina_Parzeczew
- <https://www.mlodyparyz.pl/zbieraj-segreguj-oczyszczaj/>
- <https://www.mlodyparyz.pl/howa-funkcja-aplikacji-ecoharmonogram/>
- <https://www.parzeczew.pl/kategoria/aktualnosci/frontsh1p/>

Wszystkie rezultaty wypracowane w ramach niniejszego projektu udostępniane są na zasadzie otwartych licencji (CC BY-SA 4.0 DEED). Można z nich korzystać bezpłatnie i bez ograniczeń.

Kopiowanie lub przetwarzanie tych materiałów w całości lub w części bez zgody autora jest zabronione. W przypadku wykorzystania rezultatów niezbędne jest podanie źródła finansowania oraz jego autorów.

